1

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) - EDITAL N.º 01/2023 – 2° PSS

A Prefeitura Municipal da Parauapebas-PA torna público o Resultado Final Preliminar do 2° Processo Seletivo Simplificado de acordo com as regras do Edital

n° 01/2023 – 2° PSS de 10/10/2023, conforme relação abaixo.
 O candidato poderá interpor recursos do dia 16/12/2023 até às 17h00min do dia 17/12/2023, de forma on-line, na página oficial do 2º PSS no portal da Fadesp.

NÍVEL AUXILIAR – RESULTADO FINAL PRELIMINAR

Legenda dos itens pontuados:

Item 01 - Identidade.

Item 02 - Pré-requisito da tabela de cargo.

Item 03 - Tempo de serviço na Administração Pública Direta ou Indireta, na função que concorre.

Item 04 - Tempo de serviço no Setor Privado, na função que concorre.

Item 05 - Participação em cursos de aperfeiçoamento/aprimoramento, com o mínimo de 20 (vinte) horas, na área de atuação pretendida, expedido por instituição de reconhecida competência.

Item 06 - Participação em cursos de aperfeiçoamento com o mínimo de 20 (vinte) horas, em área diferente daquela da atuação pretendida, expedido por instituição de reconhecida competência.

Item 07 - Declaração de Ensino Médio Incompleto, expedido por Instituição de Ensino reconhecida pelo MEC.

Item 08 - Certificado, ou Declaração de Conclusão de Curso com o respectivo Histórico Escolar de Nível Médio Completo expedido por Instituição de Ensino reconhecida pelo MEC.

Nível Auxiliar - Operador de Máquinas Pesadas

Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Nascimento
Item
01

Item
02

Item
03

Item
04

Item
05

Item
06

Item
07

Item
08 Total Situação

1 004574    VALTER ALVES DO ESPIRITO SANTOS 21/10/1982 SIM SIM 4,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 4,50 Classificado

2 002191  Negro  RODOLFO RALLISON SILVA 03/12/1989 SIM SIM 1,50 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 3,50 Classificado

3 004059    RAFAEL PALHETA COSTA 15/12/1991 SIM SIM 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 2,00 Classificado

4 001855    ROBSON FELIX VIANA DA SILVA 06/05/1988 SIM SIM 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,50 Aprovado

5 001990    DOMINGOS FERREIRA DOS SANTOS 07/05/1973 SIM SIM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Aprovado

6 003517  Negro  JONES COSTA PEREIRA 08/12/1996 SIM SIM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Classificado

Parauapebas-PA, 15 de dezembro de 2023
Darci José Lermen

Prefeito Municipal de Parauapebas